



Urząd Miasta Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg
ul. Ratuszowa 13
tel.: 94 35 51 500
fax. 94 35 23 769
e-mail: urzad@um.kolobrzeg.pl
www.kolobrzeg.pl

BZ.271.1.2020.I

Kołobrzeg, 10 marca 2020 r.

Wg rozdzielnika

Dotyczy : Przetargu nieograniczonego na „Sprzedaż energii elektrycznej dla Gminy Miasto Kołobrzeg, Jednostek organizacyjnych Gminy Miasto Kołobrzeg i Komunikacji Miejskiej w Kołobrzegu”

Pytania i odpowiedzi z dnia 9 marca 2020 r.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t.j.) udzielamy wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia odpowiadając na poniższe pytania Wykonawców:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

1. nazwa i adres firmy;
2. nr NIP jednostek podległych
3. opis punktu poboru;
4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
5. moc umowna;
6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE
7. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
9. numer aktualnie obowiązującej umowy
10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
11. planowane roczne zużycie energii;
12. grupa taryfowe (nowa i obecna)
13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
15. dokument nadania numeru NIP;

16. dokument nadania numeru REGON;
17. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dokumentu potwierdzającego umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy wszystkie niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 2:

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza do podpisania umowy drogą korespondencyjną, na podstawie uzasadnionej pisemnej prośby Wykonawcy.

Pytanie nr 3:

W odniesieniu do zapisów § 8 czy Zamawiający zaakceptuje dodanie na końcu nowego ust. o następującej treści: Łączna odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu naruszeń Umowy jest ograniczona do wynagrodzenia za niewykonaną część Umowy, której dotyczy odstąpienie?"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego ustępu w § 8 projektu umowy

Pytanie nr 4:

W odniesieniu do zapisów w § 1, czy Zamawiający zaakceptuje dodanie zapisu;

„Zamawiający oświadczają, że są nabywcami końcowymi w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym”. Zapis ten ma na celu jednoznaczne wskazanie, że Wykonawca powinien doliczać podatek akcyzowy do ceny energii elektrycznej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie proponowanego zapisu. Został on umieszczony w § 1 ust 7 w SIWZ Części II Projekt umowy.

Pytanie nr 5:

W odniesieniu do zapisów § 4 czy Zamawiający zaakceptuje dodanie zapisu - „Cena energii elektrycznej netto zawiera kwotę podatku akcyzowego?”

Odpowiedź:

Zamawiający odmawia dodania proponowanego zapisu.

Pytanie nr 6:

W odniesieniu do projektów umów dwustronnych z (par 6) **Miejską Biblioteką Publiczną im. Galla Anonima w Kołobrzegu, Komunikacją Miejską w Kołobrzegu sp. z o.o , Regionalnym Centrum Kultury w Kołobrzegu im. Zbigniewa Herberta, oraz Gminą Miasto Kołobrzeg**, Wykonawca zwraca uwagę, iż mowy nie zawiera postanowienia zastrzegającego właściwość sądu. Oznacza to, że w przypadku sporu zastosowanie będzie miała właściwość ogólna co do zasady, pozew wnosi się wówczas do sądu właściwego dla miejsca siedziby pozwanego. Należy jednak zwrócić uwagę na § 6 ust 1, który stwierdza, że sprawy sporne wynikłe z realizacji umowy, strony będą rozstrzygały polubownie. Taki zapis może powodować spory interpretacyjne w przypadku postępowania sądowego bowiem można go interpretować jako zapis na sąd polubowny. Należy w tym miejscu podkreślić, że ważność klauzuli poddającej spór pod rozstrzygnięcie sądu polubownemu w umowie o zamówienie publiczne budzi wątpliwości w doktrynie. Wielu bowiem komentujących wskazuje ograniczenia z art. 144 ust. 1 PZP. Z uwagi na powyższe czy Zamawiający zaakceptuje usunięcie przedmiotowego postanowienia i wprowadzenie zapisu wskazującego właściwość konkretnego sądu powszechnego (np. właściwego dla siedziby Zamawiającego)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzenia proponowanych zapisów. Sprawy te reguluje Załącznik nr 2 do projektu umów dwustronnych, w którym zapisano:

„§ 10

1. Wszelkie sprawy sporne wynikłe z realizacji niniejszej Umowy, Strony będą rozstrzygały polubownie.
2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, Kodeksu cywilnego oraz ustawy Prawo energetyczne wraz z przepisami wykonawczymi.
3. Strony ustalają, że w razie powstania sporu nierozstrzygniętego polubownie, do jego rozpatrzenia właściwy będzie Sąd Powszechny w Kołobrzegu.”

W § 6 ust 2 projektów umów dwustronnych mowa, że w sprawach nieuregulowanych niniejszymi umowami stosuje się zapisy zawarte w umowie Nr/WSiO/2020 z2020 r., która jest Załącznikiem nr 2 do umów dwustronnych.

Pytanie nr 7:

W odniesieniu do zapisów projektu umowy i załącznik nr 1 Formularz oferty proszę o doprecyzowanie terminu płatności- w projekcie umowy jest to 21 dni od daty wystawienia faktury, zaś w formularzu ofertowym 21 dni od złożonych faktur. Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany terminu płatności na 21 dni od daty sprzedaży?

Odpowiedź:

Zamawiający poprawił zapis w projekcie umowy, tak aby był zgodny z Formularzem oferty .

Pytanie nr 8:

Par 2 ust 2 pkt 5: W nawiązaniu do zapisów par 2 pkt 2 ust 5, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o następujące zdanie: „Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany przedmiotowego zapisu. Przedmiotem umowy są wyłącznie grupy taryfowe wymienione w SIWZ.

NACZELNIK
WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI ODPADAMI
Aleksandra Kozier
Aleksandra Kozier